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Redakce farního časopisu stanovuje uzávěrku dalšího čísla na 24.9.2024 

Své příspěvky posílejte prosím včas. Děkujeme za pochopení  
¨ 

 

 

Znovu se mi potvrdila známá biblická zkušenost, že Boha je třeba hledat 

v obyčejných věcech, nikoli v pompéznosti. Při letošní cyklistické pouti do Itálie 

jsme doputovali do cíle v přímořské Aquilei. Je to historicky významné místo 

z antické doby s velkým množstvím vykopávek a prastarou, monumentální 

bazilikou. V pondělí ráno jsme tam měli mši. Zaměstnanci baziliky, která 

funguje spíše jako muzeum, nám nachystali věci na bohoslužbu, které se 

zúčastnilo našich sto třicet poutníků… Ale nic. Alespoň na mě to působilo jako 

studené, odměřené, více méně z povinnosti zorganizované setkání pro cizince 

z nějakého Česka, kteří nás tady brzdí v naší práci. Nechtěl bych nikoho urazit, 

ale tak nevlídně to na mě zapůsobilo. Boha jsem v tom nenašel. Chyběla v tom 

srdečnost, vlídnost, projev lidskosti a alespoň nějaký malý úsměv. To, co jsem 

zažil v té nádherné bazilice, byla ze strany pořadatelů čistá profesionalita 

bez srdce. Nemá smysl se na ně zlobit, vždyť jsou za to placeni.  
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Úplně jiným zážitkem pak byla neplánovaná návštěva kostela v sousedním 

mořském Grado, které je od Aquileje vzdálené jen deset kilometrů. Tam jsme 

vstoupili s malou partou cyklistů a krátce se tam v tichu pomodlili. Z repráků se 

jemně nesla hudba z Taizé a tam jsem najednou vnímal, že ta výměna mezi 

Bohem a člověkem probíhá. Seděli jsme tam v tichém usebrání několik 

dlouhých minut a nic jsme nahlas neříkali. Ten moment v onom kostele Panny 

Marie byl nesmírně silný a moje vyprahlá duše hltala plnými doušky Boží 

přítomnost, jako pohár studené limonády v horkém létě.  

Jedním z nejkrásnějších zážitků ovšem byla návštěva pizzerie v Aquileji. 

Již v zimě, při přípravě této poutě, jsme navštívili Pasquala, který místní pizzerii 

vede. Povečeřeli jsme a domluvili se, že se za ním v létě zase vrátíme. Pasquale 

je Ital původem z Neapole a jeho temperament se nedá skrýt. Přišli jsme k němu 

večer, dvě hodiny před zavíračkou a bylo nás asi dvanáct. Objednali jsme si 

několik pizz a sledovali, jak kmitá mezi těstem a pecí a ještě nervózně popohání 

dva mladé učně, které tam měl na brigádě. Křičel na ně, mával rukama, běhal 

doprava a zase doleva, vytahoval pizzu z pece a radil 

mladým u pokladny, kolik stojí tahle plechovka 

limonády a kolik tahle s pivem. Byl to zajímavý 

koncert zvuků a pohybů a jeho maličká pizzerie byla 

plná tohoto temperamentního Itala. My jsme se 

venku na lavičkách cpali pizzou a sledovali tento 

zvláštní koncert nikoli se založenýma rukama. Když 

jsme čekali na další objednanou pizzu, vytáhli jsme 

housle, foukací harmoniku a kytaru. Noční ulice 

začala ožívat. Zákazníci čekající na jídlo nám občas 

i zatleskali, přestože našim českým písním nemohli 

rozumět. Hudba boří hranice národů. Nejsilnějším 

momentem ale byla chvíle, kdy Pasquale zůstal 

na nějaký okamžik v jakémsi nenadálém klidu a už tak po prodejně nelétal. 

Vtrhli jsme dovnitř s houslemi, foukací harmonikou a kytarou a já začal italsky 

zpívat první sloku neapolské písničky Santa Lucia. To bych vám přál vidět. 

Pasquale chytl krabici od pizzy, přiložil si ji ke tváři a začal s ní tančit v rytmu 

valčíku za pultem a pak vytančil až k nám. Přitom vydával jásavé zvuky 

prokládané citoslovci radosti. Dohráli jsme a Pasquale nám ještě tleskal a volal: 

„bravi, bravi!“ Jeho zaměstnanci se na nás dívali s překvapeným úsměvem 

ve tváři a bylo vidět, že jsme ten večer přivodili do tohoto horkého uspěchaného 

dne cosi krásného, plného normálního, veselého lidství. Ani soused v prvním 

patře, který se na nás občas z balkonu s manželkou díval, nepřivolal z nedaleké 

budovy carabinieri a tak to celé proběhlo bezvadně.  
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Nevím, jak to máte vy, ale já prostě někdy vnímám Boha paradoxně tam, 

kde by ho člověk nečekal, a mnohdy tam, kde by ho čekal, ho nějak nemůžu 

objevit. To jsou paradoxy Boží. Přeji nám všem v tomto novém školním roce, 

abychom Boha nacházeli v tom obyčejném, co prožíváme. To je cenná škola 

Boží.          Padre Pedro 
 

ROZPIS BOHOSLUŽEB 
 

 

 

Během měsíce září budou výjimečně v Podhoří mše svaté v neděli večer, 

z důvodu vytíženosti otce Petra. Děkuje za pochopení   

Datum Den Dolní Újezd Jezernice Loučka Podhoří Bohoslužby 

1.9. Ne 11:00 8:00 9:30  22. neděle v mezidobí 

1.9. odpoledne – 7.9. dovolená otce Petra 

8.9. Ne 11:00 8:00 9:30 18:00 
23. neděle v mezidobí 

(Adorace Jezernice) 

9.9. Po 17:30    23. týden v mezidobí 
11.9. St   16:30   
12.9. Čt    18:00  
13.9. Pá  17:00   Sv. Jan Zlatoústý 
14.9. So 8:00    Povýšení svatého kříže 

15.9. Ne 11:00 8:00 9:30 18:00 
24. neděle v mezidobí 

(Adorace Loučka) 

16.9. Po 17:30    Sv. Ludmila 
18.9. St   16:30  24. týden v mezidobí 
19.9. Čt    18:00  
20.9. Pá  17:00   Sv. Ondřej, Pavel a druzi 
21.9. So 8:00    Sv. Matouš 

22.9. Ne 11:00 8:00 9:30 18:00 
25. neděle v mezidobí  

(Adorace Podhoří) 

23.9. Po 17:30    25. týden v mezidobí 
25.9. St   16:30   
26.9. Čt    18:00  
27.9. Pá  17:00   Vigilie slavnosti 

28.9. So 9:30 11:00 
svatba 8:00  Sv. Václav 

29.9. Ne 11:00 8:00 9:30 18:00 
26. neděle v mezidobí  

(Adorace Jezernice) 
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Sbírky červenec, srpen:  
 

 21.7. 

Opravy 

18.8. 

Opravy 

Dolní Újezd 2.992,- 2.482,- 

Jezernice 7.000,- 2.500,- 

Loučka 5.200,- 5.900,- 

Podhoří 1.810,- 1.350,- 

 

Sbírky září: 

15.9. –  opravy 

ÚMYSLY APOŠTOLÁTU MODLITY PAPEŽE FRANTIŠKA 
 

Měsíc září 

Úmysl papeže: Za trpící Zemi 

Modleme se, aby každý z nás věnoval pozornost bolestnému 

volání Země a obětí přírodních katastrof a klimatických 

změn a abychom se osobně nasazovali v péči o svět, který 

obýváme. 

Národní úmysl: Za novomanžele 

Modleme se, aby ti, kdo vstupují do manželství, 

vytrvali v lásce, věrnosti a vzájemné velkorysosti. 
 

SBÍRKY 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CO NÁS ČEKÁ A NEMINE 
 

 (DoÚ – Dolní Újezd, Jez – Jezernice, Lou – Loučka, Pod – Podhoří) 
 

Kdy Kde V kolik O co půjde 

30.8./1.9. Ve farnostech Při mši Žehnání školákům - ať se ve škole daří  

6.9. Drahotuše 17:00 Studentská mše a opékání 

15.9. Ve farnostech Při mši 
Poděkování za úrodu - své výpěstky 

přineste s sebou, budou požehnány 

16.9. Jez 18:15 KPK – kafeteze pro každého 

21.9. Hranice 14:30 Spolčo pro mládežníky 

22.9. Jez 8:00 Kytarová mše s dětmi 

24.9. Pod 18:00 Redakce farního časopisu 

25.9. Jez 18:00 KPK – kafeteze pro každého 

28.9. Jez 11:00 
Svátost manželství si udělí Jiřina Hašová 

z Jezernice a Jan Zapletal z Lipníku n. B. 

Všem dárcům upřímné Pán Bůh zaplať. 
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ŘÍJNOVÉ POUTĚ, HODY A ADORACE 
 

Sv. František – Tupec Sobota 5.10. 14:00 

Adorační den – Dolní Újezd Sobota 12.10. 8:00 mše, 9:00 – 12:00 

Pouť za rodiny – Olomouc Sobota 12.10. +/- 16:00 

Sv. Havel – Dolní Újezd Neděle 13.10. 9:30 

Sv. Havel – Podhoří Neděle 13.10. 11:00 

Adorační den – Podhoří  Středa 16.10. 12:00 – 17:30, 18:00 mše 
 

DOBROČINNÝ BAZAR 
 

Ve dnech 12.-14.9.2024 bude na hranické faře probíhat 2. ročník 

Dobročinného bazaru. Smyslem 

této akce je možnost předat 

oblečení, hračky, boty, knihy či 

další věci, které již nepožíváte, 

lidem, kterým se mohou naopak 

hodit. Můžete tedy věci na tuto 

akci donést a také si ty, které se 

Vám budou hodit, odnést. 

Za věci, které si zde vyberete 

a odnesete, můžete přispět 

dobrovolným příspěvkem. Celý výtěžek akce bude darován hranické Charitě. 

Věci můžete nosit na faru 12.9. odpoledne a 13.9. dopoledne, přijít si vybrat 

něco, co by se Vám hodilo, můžete 13.9. odpoledne a 14.9. dopoledne. Věci lze 

přinášet i v jiných termínech po telefonické domluvě. Více informací na webu 

a facebooku farnosti Hranice a také na letácích. Těšíme se na vás :)   

        farnice Radana  
 

ANIMÁTOŘI ZVOU MLÁDEŽNÍKY 
 

Drazí milí, září je tu a s ním i první akce: Opékání a zahajovací 

studentská mše s uvítáním 

nového kaplana pro mládež, otce 

Michala Zahálky, která proběhne 

v pátek 6. 9. v Drahotuších 

od 17:00, špekáčky si doneste své 

vlastní. Kdo by potřeboval 

přespat, nebojte se ozvat. 

Můžeme se pokusit zařídit 

i odvoz :)  
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Dále je naplánované spolčo na sobotu 21. září, 

což je i svátek sv. Matouše evangelisty, a téma se 

tedy bude utíkat tím směrem. Uvidíme se na faře 

v Hranicích od 14:30. Těšíme se na vás na všechny :) 

Za Mládež děkanátu Hranice   

Eva Zbončáková  
 

 

PODĚKOVÁNÍ Z UGANDY 
 

Vážená paní Jiřino, (milí farníci ) 

v první řadě bych ráda napsala, že jsem velmi vděčná všemohoucímu 

Bohu za jeho neobyčejnou lásku a péči o každého z nás, a především za to, že 

nám dal možnost se poznat prostřednictvím tohoto dopisu. 

Jak se Vám daří? Doufám, že dobře! U mě je vše v pořádku a mám radost 

ze svého vysněného povolání. (pozn. – řádová sestra/učitelka).  

Jsem šťastná a velmi si vážím toho, co pro mě děláte! Když se Bůh smísí 

s člověkem, dějí se velké věci! Získat sponzorství je úžasné a jsem za něj 

vděčná! Mnohokrát děkuji! 

Ať Vás Bůh i nadále ochraňuje, žehná Vám a dopřeje pevné zdraví! 

Slibuji, že se za Vás budu stále modlit. Zkrátka a dobře…ať se Vám daří co 

nejlépe! 

S úctou    Innocent Lakot 

 

Poděkování z Ugandy našim dárcům/sponzorům  
Zdravíme z Ugandy – z organizace Uganda Czech 

Developments Trust (UCDT), prostřednictvím které se 

Vaše podpora dostává dětem/příjemcům v nouzi, které jste 

se rozhodli podpořit! 

Děkujeme, že jste dali přednost dětem z Ugandy a rozhodli se s nimi 

a jejich rodinami podělit o své prostředky. Díky vaší podpoře mají konkrétní 

příjemci zajištěn přístup ke kvalitnímu vzdělání, lékařské péči a dalším výhodám 

a mají naději v dobrou budoucnost, protože Vy se nyní stáváte světlem v jejich 

životech. 

Využívám této příležitosti a vítám Vás tímto v organizaci Caritas Praha / 

UCDT. Ujišťuji Vás, že tým v Ugandě vždy zajistí, že se veškerá Vaše podpora 

dostane určeným příjemcům.  

Přeji Vám a Vašim blízkým vše nejlepší! 

S pozdravem      pan Grace Mboizi, ředitel 
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PRÁZDNINOVÉ OKÉNKO 
 

1. svaté přijímání v Podhoří 

Na konci června jsme 

v Podhoří oslavili s šesti 

dětmi slavnost prvního 

svatého přijímání. Dvě děti 

z Podhoří, tři děti z farnosti 

Dolní Újezd a jedno dítě 

z Loučky. Sešlo se 

v kostele hodně lidí, rodičů, 

babiček, dědečků a 

příbuzných. Děkuji všem, 

kteří tuto slavnou mši 

připravili, a zároveň 

vyslovuji naději, že se nám 

tyto děti neztratí, ale budou 

stále růst v přátelství s Bohem. Prosím pamatujme na ně ve své modlitbě, ať 

jejich vztah s Bohem se upevňuje a objevují Krista jako svého nejlepšího 

kamaráda.   

V letošním školním roce zahájím přípravu na první svaté přijímání 

v Jezernici. Podrobnosti napíšu, až se rozběhne školní rok.  Padre Pedro 

 

Letní tábor – Tropická dovolená 

V sobotu 3. srpna se všech třicet sedm účastníků tropické dovolené vydalo 

do Staré Vsi u Rýmařova, odkud se společně vyrazilo do neznáma. Ovšem hned 

na začátku naše loď ztroskotala někde, neznámo kde. Na palubě nechyběli ani 

další pasažéři, kteří se hned ujali slova. Z New Yorku s námi totiž cestovali lev 
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Alex, zebra Márty, hrošice Glorie a žirafa Melmen. Našli se tam i čtyři tučňáci, 

kteří si dítka rozebrali pod svá křídla a nelehké situace a nástrahy překonávali 

společně. Ano, ocitli jsme se na Madagaskaru, ze kterého jsme se celou dobu 

snažili dostat. Čekalo nás stavění přístřeší, získávání potravy a pitné vody, 

prozkoumávání vzdálenější části ostrova. Jeden večer nás objevili i místní lemuří 

obyvatelé v čele s králem Jelimánem a jeho bandou. Všechny těžkosti jsme 

zvládli, a když tučňáci objevili ztroskotané letadlo, neváhali jsme, společně jsme 

ho opravili a vrátili se zpátky do civilizace. 

Počasí nám zpočátku moc nepřálo, oslaboval nás vítr a déšť, vzhledem 

k velkým klimatickým změnám i nezvykle chladné teploty, ovšem ve druhé 

polovině se to lepšilo a přes den jsme zažívali tropické teploty, za to 

při večerních hlídkách už po nich nebylo ani památky. 

Lodní zásoby nám také vystačily a nikdo hlady neumřel, naštěstí tučňáci 

vrak letadla našli včas. Ovšem lodní kuchař už začínal ztrácet naději, neboť celá 

posádka byla nenasytná a z místních plodů neměl odvahu kuchtit. 

Děti domů odjížděly nadšené, spokojené a příjemně unavené a vedoucí 

to přežili též.        Anna Obořilová 

 

 Úspěšný školní rok všem malým i velkým studujícím  


